
Anotace  
Tato práce analyzuje příčiny toho, proč ti, kteří oponují kampani za stejnopohlavní 

manželství, selhávají a zdůrazňuje nutnost rekontextualizovat společenskou diskusi na 

toto téma. Práce poukazuje na příčiny, které vedou k sociálním změnám, které jsou 

ztělesněny v redefinici manželství. Dále se pokouší zaujmout odstup a zhodnotit účinnost 

klasické argumentace na obranu manželství. Mají-li uspět, pak musí ti, kteří čelí ofenzivě 

hnutí LGBT, rozvinout mnohem informovanější a plnější strategii. Bude nutno vylepšit 

styl a efektivitu komunikace, rozšířit kontext celé debaty a přesunout její těžiště. První 

kapitola se zabývá globálním fenoménem stejnopohlavního manželství a nabízí stručnou 

analýzu slabých míst kampaně, která se mu snaží zabránit. Druhá kapitola rozebírá tyto 

tři kritické dimenze detailněji: načrtává zásady pro efektivnější komunikaci; nastiňuje 

důsledky stejnopohlavního manželství a doprovodné jevy, které s ním souvisejí, a 

konečně determinuje pojetí homosexuality, které je předpokladem konceptu 

stejnopohlavního manželství. Třetí kapitola z různých perspektiv zkoumá současné 

normalizující paradigma homosexuality. Následně jsou načrtnuta vodítka, která budou 

směřovat k dosažení nosnějšího alternativního paradigmatu, toto je uzavřeno úvahou o 

možném posunu katolické nauky v této oblasti.   

 
Klíčová slova  

homosexualita, LGBT, homosexuální svazky, stejnopohlavní svazky, homosexuální 

manželství, stejnopohlavní manželství, manželství pro všechny 

 


